DELICHACAQ p®

Processo Administrativo n.° 014/2016

OBJETO - Aquisigao de Refeigoes para Conselheiros Municipais
que estardao em curso fora do Municipio

VALOR MAXIMO - R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais).

DOTAGAO -

08 — Secretaria Municipai de Saude;

001 — Fundo Municipal de Saude;

10.301.0340.2026 — Manutengéo do Fundo Municipal de Saude;
3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo; 2455;

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, % 43. 3266.1222, [ - 86.250-000 — Nova 1
Santa Barbara, Parana - & - E-mails - licitacaonsb@gmail.com - www.nsb.pr.gov.br




S5 PREFEITURA MUNICIPAL Ad
I*! NOVA SANTA BARBARA Prin

"= gecretaria Municipal de Satide Prer

CORRESPONDENCIA INTERNA
DE: Secretaria Municipal de Saude N° 072/2016

PARA: Secretaria de Administragéo DATA: 14/03/16

ASSUNTO: Contratacio de Restaurante

Mediante autorizagao desta Secretaria Municipal de Sautde

. Solicito a Vossa Senhoria a Contratagéo de um restaurante na cidade Sé&o

Sebastido da Amoreira para uma estimativa de 100 (Cem) refei¢des para que
os conselheiros municipais de saude possam fazer suas refeicbes. Os

mesmos fardo um curso durante um periodo de 6 (Seis) meses.

Atenciosamente,

AN
.’J

MARTA LUCIAME SILVESTRE REZENDE
Secretaria Municipal de Saude

Recebido por: N\}Q{L\\LUL ’ 1b M IU /
\ ngne

) ssinatura Data
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Rua; Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, ‘#(43.3266.8100) CNPJ n® 95.561.080/0001-6C E-mail:
pmnsb@onda.com.br - Nova Santa Barbara — Parana
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIA INTERNA
Nova Santa Barbara, 01/04/2016.

De: Prefeito Municipal

Para: Setor de Licitagdes

Encaminho ao Setor de Licitagio a correspondéncia expedida
pelo Sra. Marta Luciane Silvestre Rezende, Secretaria de Salde, solicitando a
Aquisicdo de Refeicdes para Conselheiros Municipais que estario em curso
fora do Municipio, para que sejam tomadas todas as providéncias necessarias para
abertura de procedimento licitatério.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, 8 43. 3266.8100, >< - 86.250-000
Nova Santa Barbara, Parana
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PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA

Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara
Fone/ Fax — (43) 3266-1222

Setor de Licita¢coes e Compras —

Email: licitacaonsb@gmail.com

EMPRESA (RAZAO SOCIAL): Kosecd o Kazehtor (o
ENDERECO:_Awt. Jsse” Spobnted® Lapey , 22L  Ce Ao
CNPJ: OA. £33 Lo Soer - 2O

NOVA SANTA BARBARA

04

VENDEDOR: %-beil>

Fone: { 43)32c f—{“f}j'/-}L(“!S'S'H

F~k‘31Au Mw;'trc U & Cs‘_Tl;.;.:L.(;;,‘m

“COTACAO DE PRECO”
REFEICAO
Item Qtde | Unid | Descrig¢ao Valor | Valor total
unit.

01 100- Unid | Alimentagéo (Refeicdo), com

acompanhamento de um Refrigerante ou | 389 f* 50,09

Suco. ‘ '
TOT AL .eeeeeecereerereeereescercssusssssssssssssnsstonserssnssssssssssssassassasassnsasesassess RS

Carimbo com CNPJ 97.653.101/000 £

ROBERTO KAZUHINO UNO

Kua: José Sebastido Lopes 322
ENTRO - CEP. 024000

Amwreira - Pr__j

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, '#(43.3266.1222) CNPJ n® 95.561.080/0001-60

E-mail: liciacaonsb@gmail.com - Nova Santa Barbara — Parana
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Comprovante de Inscrigdo o de Situagao Cadastral - Impressao

Comprovante de Inscri¢do e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRIGAG DATADE ABERTURA
07.853.101/0001-00 COMPROVANTE DE INSCRICAO EDE 28/09/2005

MATRIZ SITUAGAO CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
ROBERTO KAZUHIKO UNGC - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA}
RESTAURANTE UNO

CODIGO E DESCRIGAO DA ATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL
56.11-2-01 - Restaurantes e similares

CODIGO E DESCRICAD DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOSE SEBASTIAQ LOPES 322

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
86.240-000 CENTRO SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
celogill@rturbo.com.br (43) 3265-1435/ (43) 3265-1446

= | ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
kil

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 28/09/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

L driririciriniedr

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.470, de 30 de maio de 2014.
Emitido no dia 01/04/2016 as 11:16:35 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

[ Consulta QSA / Capital Social |

© Copyright Receita Federal do Brasil - 01/04/2016
http://www.receita.fazenda.gov.br/prepararim pressao/imprimePagina.asp



16/03/2016

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria~-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ROBERTO KAZUHIKO UNO - ME
CNPJ: 07.653.101/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasit (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas

nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 13:19:46 do dia 16/03/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/09/2016.

Cadigo de controle da certidao: B674.590F.24D7.A123

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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16/03/2016 https:ﬂwww.sifge.caixa.gw.brlEmprﬁalCrflCrf!FgeCFSImprimirPapd.asp?VARPessoaMah’iF13473759&VARPssoa=13473759&VARUf=PR&...0 ?

CAIXA

CAlIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 07653101/0001-00
Razdo Social: ROBERTO KAZUHIKO UNO
Nome Fantasia:RESTAURANTE UNO

Endereco: RUA JOSE SEBASTIAQ LOPES 322 / CENTRO / SAQ SEBASTIAQ
DA AMOREIRA / PR / 86240-000

A Caixa Econdmica Federal, no usc da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da lLei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 16/03/2016 a 14/04/2016

Certificacdo Numero: 2016031608170856981400

Informagao obtida em 16/03/2016, as 13:25:15.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/Awww.sifge.caixa.gov.br/Em presa/CrifC rifF geCF SimprimirPapel .asp?VAR PesscaMatriz=134737598VAR Pes soa= 13473758&VARUf~PR&VARINs... 1M1



Minkatério do Desenvolvimerno, indistria ¢ Comércio Exterior
Sacreteria do Desarvolvimento da Produglo
Departements Naoclonal da Registro do Comércio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NSTRUCOES DE

NOVERSO

NOMERO D IDENTRICAGAO DO REGISTRO DE EMPAESA - NIRE DA SEDE NERE DA FILIAL /prsencher soments o sio refersees & filal)
HOME DO EMPRESARIC {carmplero sem abrevislrss ) iE q-;-lmi_i‘_,“,“?a’_.,x
ROBERTO KAZUHIKO UNO S TR
HATURAL DE (ciiade ¢ syll 00 estad0) UF NACIGHAL IDADE ESTADO CVIL -____'_7__" o
ASSAl | PR |Brasileira Soltélrav,
3 REGME DE BENS 134 to384d0) B e A - -“"‘_I..\
MRF O B
FRHO OE o im3e) i R
KAZUHISSA UNO ] ILDA EHICO UNQ - L I
WASIDEN0 3 rdata e nescenic) IDENTIDADE numerc Orghio emissar uF CPF {nimaro} * = //'
1803/1976 4.502.810-0 I SSP PR 033458109-56
SRNMCINOC FOR torma de smancipatlo - somente no cass de Maener)
ORI . (LOGRADOURD - nus, o, #C 1 NUHMERC
- HRUA GUADALAJARA 645
A ) BAIRRO 1 DISTRITO ceP CODIB0 0O MUNICIPIO
‘ fUsa da Junte Somerci)
Centro 86240-000
uF
O SEBASTIAO DA AMOREIRA PR

% Jeciara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro

Y = & empresdrio e requer & Junta Comercial do PARANA:
. i L CODIOC DO ATO DESCRICAD DO ATC CODWGO DO EVENTO DESCRIGAD OO EVENTD
080 INSCRIGAQ A
LJOORS0 00 EVENTO oescmgl_lo DG EVENTO CODIGO DO EVENTO nsscgnclo DO EVENTO
JROBERTO KAZUHIKO UNO
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‘..o JRUA JOSE SEBASTIAO LOPES 392
OCREPL BLENTO BAIRRG ! DISTRITC cEP CODIAC DG MURNICImO
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B T us CORREID ELETRONICD (E-MALL)
. $SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA PR
PR 00 CAPTTAL - RS VALOR O CAPITAL ipor wntersc)
5.000,00 (Cinco mil reais)
O CE ATRADADE. DESCRICAD DO OBJETO
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L
5521-2/01
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Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA

Fone/ Fax — (43) 3266-1222
Setor de Licita¢des e Compras —

Email: licitacaonsb@gmail.com
EMPRESA (RAZAO SOCIAL): iaﬂ\k‘i\mu ¢ X(lui} W2 JJ TR
ENDERECO: M. el

cney: GERB

VENDEDOR: Ol Lhevpan

{*/ NOVA SANTA BARBARA "

L o%sy U\ Ay

Fone: Vk\) )}),Eﬂ ~1¢ AL

. aA86) - 1456
“COTACAO DE PRECO”
REFEICAO
Item | Qtde | Unid | Descricdo Valor Valor total
unit.

01 100- Unid | Alimentagéo (Refeigdo), com

acompanhamento de um Refrigerante ou

Suco. 50 | AN
TOTAL...uccuesensrmssssessessssssseenssensssesssesssssmssseasssssseesssseassamassesssssessessees RS A0 (o

Carimbo com CNPJ —

CASA DA PI.Z4
LA 5/0|3~1 /
OT!:‘Z f45. 3 -\3 25 .

|_v’

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, ({42,3266.1222) CNPJ n® 95.561.080/0001-60

E-mail: liciacaonsbf@amail.com - Nova Santa Barbara — Parana



BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legisla¢do

e Receita Federal -
4 .| & CERTIDAO

e

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacgdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB
sobre o contribuinte 12.058.178/0001-97 sao insuficientes para a emissao de
certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situacao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientagdes para emissao de
Certiddo nas unidades da RFB.

Nova Consuita

Canais

10
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 12059178/0001-97
Razio0 Social: PERSEGUINO FAUSTIND LTDA

Endereco: AV BRASIL 456 / CENTRO / SAO JOSE DO RIQ PRETO / SP/
86240-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisqguer deébitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 13/03/2016 a 11/04/2016

Certificagcdo NUmero: 2016031307153335337426
Informacgdo obtida em 21/03/2016, as 16:41:29,

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

11



| PERSEGUINO & FAUSTINO LTDA.
CONTRATO SOCIAL

MARIA GABRIELA PERSEGUINO, brasileiro, solteira
,nascido em 05 de Margo de 1988, enfermeira, CPF n.° 054.044.199-62 , RG
n.° 8.092.410-0 / SESP-PR , residente e domiciliade no Sitioc Kong , - Sao
Sebastido da Amoreira — Estado do Parana - CEP 86240-000 e , GUILHERME
SANTOS FAUSTINO , brasileiro, solteiro, nascido em 22 de Junho de 1983,
estudante, CPF n.° 037.400.279-75, RG n° 6.516.831-6, expedida peia
Secretaria de Seguranca Puablica do Parana, residente e domiciliado na Rua
Dugue de Caxias, 470 - Centro — Santa Cecilia do Pavao — Estado do Parana,
CEP 86225-000, constituem» uma sociedade limitada mediante as seguintes
clausulas:

1 — A sociedade girara sob o nome empre'séri’a'l de PERSEGUINO &
FAUSTINO LTDA, com a sede na AV Brasil, 456 - Centro - S3o
Sebastido da Amoreira — Estado do Parana, CEP 86.240-000.

23 — Seu objeto social sera o de restaurante, pizzaria e bar especializado em
servir bebidas com servigo completo, com consumo no local e entrega a
domicilio.

3% - O Capital Social inteiramente subscrito e realizado pelos sécios, na forma
prevista, na importancia de R$ 10.000,00 (Dez mil reais), dividido em 1000
(mil} quotas no valor de R$ 10,00 (dez reais) cada, totalmente
Integralizadas neste atoc em moeda corrente do Pais, as quais ficam
distribuidas entre os sécios , da seguinte forma:

MARIA GABRIELA PERSEGUINO 500 quotas R$ 5.000,00
GUILHERME SANTOS FAUSTINO 500 quotas R$ 5.000,00

42 - As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em
igualdade de condicbes e prego, o direito de preferéncia para sua
aquisicao.

12
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PERSEGUINO & FAUSTINO LTDA.
CONTRATO SOCIAL

A responsabilidade de cada sécio & restrita ao valor de suas quotas, mas
todos respondem solidariamente pela integraliza¢g&o do capital social.

O prazo de duragdo da presente sociedade & por tempo indeterminado,
iniciando suas atividades em 01 de Junho de 2010.

- A administragao da sociedade cabera a MARIA GABRIELA PERSEGUINO

efou GUILHERME SANTOS FAUSTINO, vedado, no entanto, o uso do
nome empresarial em negocios estranhos ao interesse social ou assumir
obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros,
facultada retirada mensal, cujo valor ndo uItrapasse o limite fixado pela
legislaga@o do imposto de renda.

O balango geral sera levantado em 31 de dezembro de cada ano, cabendo
aos sOcios, na proporgao de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

Fica eleito o foro de Sao Sebastiao da Amoreira — Estado do Parana, para
qualquer agéo fundada neste contrato.

- Falecendo ou sendo interditado qualquer dos socios, a sociedade
continuara com seus herdeiros ou sucessores. Nao sendo possivel ou
inexistindo interesse, apurar-se-40 os haveres em balango geral, que se
levantara, conforme entendimento vigente.

- Os administradores declaram, sob penas da lei, de que nao estdo
impedidos de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou
em vitude de condenagdo criminal, ou por se encontrarem sob efeitos
dela, a pena que vede, ainda temporariamente, o acesso a cargos publicos,
ou por crime falimentar, de prevarica¢do, peita ou suborno, concussao,
peculato, ou contra normal de defesa da concorréncia, contra as relagbes
de consumo, fé publica, ou a propriedade.

(o8]
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PERSEGUINO & FAUSTINO LTDA.
CONTRATO SOCIAL

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente
instrumento em 03 vias, na presenga de duas testemunhas.

Sao Sebastido da Amoreira/PR, 26 de Abril de 2010.

- //_::“\:‘ " \
o e e AN N ,\émm

MARIA GABRIELA PERSEGUINO GUILHERME SANTOS\FAUSTINO

Testemunhas:

o

i

Tércio-Cill Lopes - RG n.° 3.528.650-0- SSP /PR Vanesca Arethusa Lopes RG. n.® 5337046-2 SSP I/ PF

g

/ g% o JUNTACOMERCIALDOPARANA ¥
. A\ AGENCIA REGIONAL DE LONDRINA ;
Visto: gg,ﬂ CERTIFICO O REGISTRO EM: 31/05/2010 o
L SOB NUMERO: 41206779520 %
E" { Protocolo: 10/550901-9, DE 07/05/2010
2
%’ gsi PERSEGUINO &« FAUSTING LTGDA Tt T o .
%, m.g LUIZ CARLOS SALVARO
o SFCRAFTARIN RFRAI
Contr. laborado por
Sebasti ongalves Lopes
CRG PR-008813/0-4
(,m!ﬂ
3 \o 50



PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA

Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara
Fone/ Fax — (43) 3266-1222

Setor de Licita¢coes e Compras — A
Email: licitacaonsb@gmail.com

EMPRESA (RAZAO SOCIAL): JOLE (RmrLiS00  £A6 PARY

NOVA SANTA BARBARA

ENDERECOsy Teobo o AM/GUe L L9y

CNPI:o3 %% Y3Y /pooj~ ¢4

VENDEDOR: Fone| /3) 3265 /183
“COTACAO DE PRECO”
REFEICAO
Item | Qtde | Unid | Descricao Valor Valor total
unit.
01 100- Unid | Alimentagéo (Refeigdo), com |5 o . 300 7%
acompanhamento de um Refrigerante ou £369
Suco.
TOTALRRLR. Al i E BT R o SOl BT D sirssnsssssssssssanassnses RS
Carimbo com CNPJ —
A

9\ 53.080.424/0001 1%
5% a0 ) CASPAR RS ATANRARTE
9. - ? treiiie Ca Awavetra - PR

Assinatura - &%, J i st

pa--

i

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, ®(43.3266.1222) CNPJ n® 95.561.080/0001-60
E-mail: liciacaonsb{@gmail.com - Nova Santa Barbara — Parana
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSE FRANCISCO GASPARI - ME
CNPJ: 03.880.434/0001-11

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que ndc constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradona-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a’ a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de jutho de 1991,

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http./fwww.pgin.fazenda.gov.br>,

Certidsio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n€ 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 16:44:34 do dia 21/03/2016 <hoara e data de Brasilia>.

Valida até 17/09/2016.

Cadigo de controle da certidao: 61BF.3479.0A59.23DA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

15
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CAIXA

CAIXA CcCONCAM-CA FERDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 03880434/0001-11
Razio Social:JOSE FRANCISCO GASPARI RESTAURANTE ME

Endereco: AV BELMIRO LOURENCO GOUVEIA_LOTE 1269 00 / ZONA
INDUSTRIAL / SAO SEBASTIAQ DA AMOREIRA / PR / 86240-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o
Art, 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 04/03/2016 a 02/04/2016

Certificagdo NGmero: 2016030410042701147520
Informagdo obtida em 21/03/2016, as 16:38:21.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Ministério da industra do Comérclo & do Turismo
Secretaria de Comércio a Servigos

. Dapartamento Nacional de Registro do Comércio
‘..’ Junta Comercial do Estade do Parsna - JUCEPAR

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 1/1

STNDMERG DE DENTIFIC ESA - NWE OASEDE " TNIRE DA FILIAL (areencher somente 3¢ ato refersne a ARei)
41105129171 XXX
T WOME DO EMPRESARID (COMNID, SEIT SDNVISTAES)
J| JOSE FRANGISCO GASPARI
H RACIONADADE
}| BRASILEIRA
B[ sExo REGIME DE BENSIse casado)

Masculing Comunhde Parcial.

TNDMERO ! % 0O REGETRO DE EMPRE

ESTADG GV
Casado

Bl FRG OF (pai)
il JOSE GASPAR]

{mbe}
| MARILENE SEUGLING GASPARL

& | NASCIDO EM [data de nascimento)

DENTDADE {ndmero] Urgdo

CPF{nimero)

k| 28/01/1963 36150866 | sse | PR
B [ERARCIPADG POR (Torma e BTMancipacho - SAMATE 10 Casn ( menar

Bl XX

2] DOMICILIADO NA (LOGRADOURD - fisd, sv, etc)

k| AVENIDA AV. TEODORD MIGUEL

I [COMPLEMENTO BARROVDISTRITO CEP

§ xxx CENTRO 86240-000 SR e e
§ COe) UF
Séo Sebastido da Amoreira PR

x| declara, sob as penas da lel, nio estar Impadido de exercer atividade empresdria, que ndo possul cutro registro de
k| empresirio e requer & JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA:

% CO0G0 0O ATO DESCRICAD DO ATD CODIGC DO EVENTO

fl 002 ALTERACAQ 021

IDESCRICKD DO EVENTO

-] ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
§ | NOME EMPRESARIAL
¥ JOSE FRANCISCO GASPARI - ME

$ [LOGRADCUIRG (rus.ev, #10)

i1 AVENIDA THECDORO MIGUEL

LI COMPLEMENTO BAAROYDISTARTO CEP [ T T
8l xxx centro 86240-000 el e s e SR el
braceo o " CORREIQ ELETRONICO (E-MAL) ]

Bl 530 sebastito da Amoreira | er | BRASIL | MIYAGUI@HOTMAILCOM

j VALDR DO CAPITAL - RS VALOR. DO CAPITAL - (por extenso)

3 30.000,00 trinta mil reals

48987980987

CODIGO DE ATMWIDADE ECONOMICA Dewcricho do Objeta

{CNAE Fiscal} RESTAURANTE E HOTEL,

" Altvidade Principal

| s611201

_'3]‘ Alyidade Secunddria
¥l 5510801

B EaTA DF WiCTo D ATMIGADES
| 13/06/2000

HUMERC DE INSCAKAO NO CNP)
Q3880434000111

MSFERMHDISEGW DE FILAL DF
OUTRA UF N

PELD EMPRESARIO [ou peio

&5’% CA D 5'0 ’j’,‘

DATA ASSINA ‘
§| 130872015

WIWIIEIIMEIIIWHI

PR1150000140215

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento ol gerado no portat Empresa FACH Parand

JUNTA COMERCIAL DO ESTADC DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO 17/08/2015 11:05 SOB N°
20154455148,

_—' PROTOCOLO: 154455148 DE 14/08/2015. NIRE: 41105129171.
JUNTA COMERCIAL JOSE FRANCISCO GASPARI -
DO PARANA Libertad Bogus

SECRETARIA GERAL
CURITIBA, 17/08/2015

A validade deste documencto, se impresso, fica sujeita & comprovac#oc de sua autenticidade no site
www.snpresafacil .pr.gov.br informando o seguinte cédigo de verificacdo: PR154455148

17



Departamento Nacional ge Registro do Comercio ) 1 8

v

DO PARANA
MO VERGG | T T ENCHIMENTO .DECLARACAO DE FIRMA MERCANTIL INDIVIDUAL
1/52 = s lDE‘NTi;ICACAODOREGﬁME‘W l Sk ‘

INIRE DA SEDE

- |NOME DO TITULAR {completo sem abreviaturasi

JOSE FRANCISCO GASPARI

NATURAL DE {cidade e sigla do estade) B TINACIONALDADE T o TESTADO CivIL
CORNELIO PROCUPIO - BRASILEIRO CASADO
[ennotE mae)
- |F0sE GASPARI "MARILENE SEUGLING GASPARI
. [NASCIGGEM (data ¢e nasomento) T PROFISSAO N o CPF inimera}
712840141963 N caunacxxnxo 489.879.809-87 _
IDEHTIDAUE U o "EMANCIPADO POR { forma de smancipagho - somente no caso de menor)
3.615.086-6 %8P pR - -
) RES:DENTE ENA  {LOGRADOURG -rua_av, elc ) NUMERO
‘|RUA PARL . . S 11—
_|comeLemENTO BAIRRO ‘ DISTRITC CEP E:Uq’guéomwuum&w%
CASA - CENTRO ~ B86240-000
MUNICIPIC UF
1sX0 SEBASTIIO DA AMOREIRA : PAnANK

- |declara, sob as penas da Iel nao estar impedido de exercer atlwdade mercanul que nao possul outra f‘rma marcantil mdwnduai e
. requer:

L | cODIGO DO AT DESCRICAG DO ATG ' ' "CODIGODOEVENTO  DESCRICAQ DO EVENTG
00l CONSTITUICAC - ) )
NOME EMPRESARIAL
. |JOSE PLANCISCO GASPARI - RLSTAURANTE ) o -
“~ | LOGRADOURG (rua. av. elc.) NUMERQ
|AV. BEILMIRO LOURENCO GOUVEIA-LOTE 1269(PlRTE) BB-4/12A1 5/N¢
COMPLEMENTO "BAIRRC  DISTRITO ceP cODIGO DO MUNICIPIO ]
{Uso da Junta Comercial)
Z20NA INDUSTRIAL 86240-000
- {Municipio TUETT T CORREMD ELETRONICG 1E-MAIL}
- {sko SEBASTIIO DA 'ANOREIRA FR
L |valor oG capTaL RS T " "VALOR DO CAPITAL {pof exiense) o
'|R$ 4,500,00 . ( Guatro mil e gquinhentos reais)

- | contmuagio (capital por extenso)

CODIGO DE ATIVIDADE | DESCRIGAD DG QBIETO (ATIVIDADES)
ECONCGMICA Auvigade princpai

nesta
5521-2/01 - taurante, lenchonete e Coméreio varsjista de bebidas.

““Aswdades secundanias

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES  NUMERQ DE INSCRICAD NO GGG su CNPJ " TRANFERENCIA DE SEDE DE DUTRAUF ;¢ USO DA JUNTA COMERCIAL

NIRE anterior DEPENGENTE DE 1S
13_.06.2090 ~ AL ... 3-NAD
DATA "ASSINAT\RA DOV TULAR ST Ll _
13.06,2000
PARA USO0 EXCLUSIVO DA JUNTA co@m_\ :
DEFERIDO RUTENHCA(;AO

PUBLIQUEYSE £ ARQUIVE-SE.

ESCRITORIO REGIONAL DE LONDRINA
El CERTIFICO O Resasmf\) em: 16/06/2000

SOB O NUMERO:

,0 41 1 0512817 1
Protocolo: O0/137176-2

TUF1 RAME
LIPAST INDUSTALL GRAFICA LTOR. - AHAPONGAS - PR-C G.C 75 394 239000732 - AUTCRIZACAG 3 374094

SECRETARIO GERAL

Lipast oo am0
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NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Barbara, 01/04/2016.

De: Setor de Licitagdes
Para: Departamento de Contabilidade

Assunto: Aquisi¢do de Refeicdes para Conselheiros Municipais que
estardo em curso fora do Municipio

Senhorita Contadora:

Tem esta finalidade de solicitar a Vossa Senhoria,
dotagdo orcamentaria para Aquisicido de Refeicoes para Conselheiros
Municipais que estario em curso fora do Municipio, conforme solicitagido
da Sra. Marta Luciane Silvestre Rezende, Secretaria de Saude, num valor
previsto de R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais).

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, % 43. 3266.8100, b4 - 86.250-000 — Nova Santa
Bérbara, Parand - & - E-mails — licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br




D PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIA INTERNA
Nova Santa Barbara, 01/04/2016.

De: Departamento de Contabilidade
Para: Setor de Licitagbes

Em atengdo a correspondéncia intemna expedida por
Vossa Exceléncia em data de 01/04/2016, informamos a existéncia de previsao para
recursos orgamentarios para Aquisicio de Refeigcdes para Conselheiros
Municipais que estarao em curso fora do Municipio, conforme solicitagdo do Sra.
Marta Luciane Silvestre Rezende, Secretaria de Salude, num valor previsto de R$
2.300,00 (Dois mil e trezentos reais). Outrossim, informo que a Dotagéo
Orgamentaria é:

08 — Secretaria Municipal de Saude;

001 - Fundo Municipal de Saude;

10.301.0340.2026 — Manutengao do Fundo Municipal de Saude;
3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo; 2455;

Sendo o que se apresenta para c momento.

Atenciosamente,

Y

\

P %
Laurita do*éouz‘g\gampos

Contadora/CRC 045096/0-4

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, ® 43, 3266-8100, B< - 86.250-000 ~ Nova Santa
Barbara, Parana - = - www.nsb.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BARBARA 21

CORRESPONDENCIA INTERNA

De: Setor de Licitagao
Para: Departamento Juridico

Nova Santa Barbara, 01/04/2016.
Prezada Senhora,

Em atengdo a correspondéncia expedida pela Sra. Marta Luciane
Silvestre Rezende, Secretaria de Saude, solicitando a Aquisigao de Refeigoes para
Conselheiros Municipais que estarao em curso fora do Municipio, nhum valor
previsto de R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais), e informado pela Divisdo de
Contabilidade da existéncia da previsado orgamentaria através da dotagao:
08 — Secretaria Municipal de Saulde;
001 — Fundo Municipal de Saude;
10.301.0340.2026 - Manutengao do Fundo Municipal de Satde;

3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo; 2455;

Encaminho a Vossa Senhoria este processo para que tenha o
parecer juridico.

Sendo o que se apresenta para 0 momento.

Atenciosamente,

Setor de Licitagbes

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Cep. 86250-000 - Fone/Fax (043) 3266.8100 - CN.P.J. N.° 95.561.080/0001-60
E-mail: licitacao(@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parand



‘E *E PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Do: Depto. Juridico

Para: Prefeito Municipal.

PARECER JURIDICO:

Dispensa de licitagdo n°. 005/2014. Aquisigcdo
de Refeicoes para Conselheiros Municipais que

estardo realizando curso fora do Municipio.

| - Do relatério

O Setor de licitagGo encaminhou o
procedimento de Dispensa de Licitagdo n°. 005/2016, tendo por objeto @
Aquisicdo de Refeigcdes para Conselheiros Municipais que estardo realizando

curso fora do Municipio para fins de parecer.

C mesmo foi distribuido a este Departamento
Juridico a fim de obter parecer juridico referente ac procedimento supra

mencionado.

Depreende-se dos autos., que o Departamento
de Contabilidade informou a existéncia de previsdo de recursos de ordem
orcamentdria para fazer face as obrigacdes decormrentes da contratagcdo, no

valor maximo de R$ 2.300,00 {dois mil e frezentos reais).

E o relatdrio.

Rua Walfredo Bittencourt Moraes. 222 - Fone/Fax (0xx43) 3266-8100 - E-mail. pmnsbi@nsh pr gov br - Nova Santa Barbara - Parana

22



% PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Il - Do Mérito

O pedido do parecer reside na possibilidade de

utilizac@o da dispensa de licitacdo para a contratacdo do objeto ora

mencionado.

A proposta tem fundamento juridico em razdo

do valor, previsto no artigo 24, inciso Il, da Lei 8.666/93, a saber:

Art. 24. E dispensdvel a licitag&o:

()

i - para outros servicos e compras de valor até
10% (dez por cento) do limite previsto na alinea
"a”, do inciso Il do artigo anterior e para
alienagoes, nos casos previstos nesta Lei, desde
que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servico, compra ou dglienag@o de maior vulto

que possa serrealizada de uma s vez;

Vejamos ¢ que a doutrina nos diz:

Licitacdo dispensGvel é aquela gue a
Administragdo pode deixar de realizar, se assim
Ihe convier. A lei enumerou 26 casos {art. 24). Os
servicos (que ndo sejam de engenharia) e as
compras até 10% do limite previsto para o
convite (art. 24, Il) podem ser contratados
diretamente pelos mesmos motivos que

autorizam a dispensa de licitagdo para obras e

Rua Walfredo Bittencourt Moraes, 222 - Fone/Fax {Oxx43) 3266-8100 - E-mail: pmasbinsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

servicos de engenharia de pequeno vaior, ou
seja, por ndo comportarem protelacdo e
formalismos burocrdticos. (MEIRELLES, Hely Lopes.
LicitacGo e Contrato Administrativo. 14 ed. Sdo
Paulo: Malheiros, 2006, p. 113).

Trata-se, como se vé, de autorizacdo legal para
que, desde que observados os requisitos fixados no dispositivo, o gestor possa
deixar de instaurar a licitagdo e contratar diretamente compras e servicos

gerais para a Administracdo.

A economicidade &, em suma, o fundamento
da referida dispensa de certame licitatdrio. Observe-se que a licitagdo tem
um custo financeiro para a Administracdo Publica e hd hipdteses em que este

custo financeiro é superior ao beneficio que delaq, licitacdo, advird.

Nesse ponto, passamos a palavra  do
Procurador-Geral do Tribunal de Contas da Unido, Dr. Lucas Rocha Furtado,
que, a respeito do tema em aprego profere lGcido comentdrio: “Nesses
casos, o legislador entendeu que, em razdo do pequeno valor a ser
contratado, ndo se justificaria a realizacéo de licitagGo em face do valor da
futura contratagdo. E sabido que a realizacdo de licitagdo gera 6nus para a
Administracdo, de modo que o custo de sua realizagdo ndo justificaria seus

beneficios".

Assim, de acordo com o© diploma legal,
comumente conhecido como Lei de Llicitagdes, poderd ser dispensada a
licitacdo para contratacdo de servigcos com valor estimado até R$ 8.000,00
(oito mil reais}, caso ultrapasse esse valor necessdria & abertura de licitagdo,
em que a moddlidade adotada deve ater-se ao limite de valor constante no
art. 23 da Lei n°. 8.666/93.

Rua Walfredo Bittencourt Moraes, 222 - Fone/Fax (0xx43) 3266-8100 - E-mail: pmasb/@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Basbara - Parana
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Ressaltam a doutrina e a jurisprudéncia que @
dispensa de licitacdo deve ser excepcional, pois a regra € que toda a
confratacao da Administracdo Pdblica deve ser precedida de licitagGo, para

preservar o principio da supremacia do interesse publico.

Portanto, o critério de limite de pre¢o sé foi
adotado pelo legislador para, em caso de compras ou servigcos de pegueno
valor, pudesse o poder publico contratar pela modalidade mais célere de
licitacdo ou, excepcionaimente, dispensar a licitacdo, j&@ que existem
hipdteses em que a licitacdo formal seria impossivel ou frustraria a prépria
consecucdo dos interesses puUblicos. O procedimento licitatorio normal
conduziria ao sacrificio do interesse publico e ndo asseguraria a contratagdo

mais vantgjosa.

Auséncia de licitagcdo, ndo equivale 4
contrataca@o informal, realizada com guem a administra¢cdo bem entender,

sem cautelas nem documentacao.

A contratacdo direta ndo significa inaplica¢do
dos principios bdsicos que orientam a administragdo publica, ou seja, ndo
caracteriza poder discriciondrio puro ou livre atuagcdo administrativa.
Permanece o dever de redlizar a melhor contratagcdo possivel, dando

tratamento igualitario a todos os possiveis confratantes.

Por isso, num  primeiro momento, «
Administragdo verificara a existéncia de uma necessidade a ser atendida.
Deverd diagnosticar © meio mais adequado para atender ao reclamo.
Definird um objeto a ser contratado, inclusive adotando providéncias acerca
da elaboracdo de orgamentos, apuracdo da competitividade entre a

contratacdo e as previsdes orcamentdrias.

Rua Walfredo Bittencourt Moraes, 222 - Fone/Fax (0xx43) 3266-8100 - E-mail: pminsb:@nsh.pr.gov br - Nova Santa Barbara - Parana



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Ao gue vejo, pelos documentos que instruem o

presente processo, todas essas providéncias foram tomadas.

Por fim, uma recomendag¢do, definido o
cabimento da contratacdo direta, a administracdo deverd pesquisar a
melhor solucdo, tendo em vista os principios da isonomia € da supremacia e
indisponibilidade do interesse publico. Logo, deverd buscar a melhor solugao,
respeitando (na medida do possivel) o mais amplo acesso dos interessados &

disputa pela contratagdo.

Il - Conclusoes

Estudando o caso, concluo que a contratagao
dos servigos do objeto em epigrafe, observando a Lei n°. 8.666/93 e suas
alteracoes posteriores, em especial o disposto nos artigos 23, inciso I, alinea
“a" e 24, incisos I, hipdtese em que se enquadra a consulta submetida,
configurando assim o interesse, bem como estando o preco menor proposto
compativel como praticado no mercado, opinamos pela Dispensa de
Licitacao.

Sugiro a Vossa Exceléncia d remessa desse
parecer a Comissdo de Llicitagcdo para continvidade do processo licitatério,

CQso seja vosso entendimento.

E 0 meu parecer

dova Santa Barbaraq, 01 de Abril de 2.016.

Rua Walfredo Bittencourt Moraes, 222 - Fone/Fax (0xxd3) 3266-8100 - E-mail: pmnsb% nsb.pr gov br - Nova Santa Barbara - Parana



PREFEITURA MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITACAO
N° 5/2016

De acordo com o} procedimento
administrativo instaurado pelo Municipio de Nova Santa Barbara,
objeto do protocolo n° 14/2016, referente ao processo de
dispensa de licitagdo, para Aquisicdo de refeicdes para
conselheiros municipais que estardio em curso fora do
municipio, conforme solicitacdo feita pela Secretaria Municipal
de Saude, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na
forma dos artigos 24 e 26 da Lei 8666/93 e posteriores

alteracoes, caracteriza-se a referida dispensa de licitacao.

Nova Santa Barbara PR, 01/04/2016.

MUNICIPAL

Av. Walter Guimardes da Costa n® 512, Fone/Fax (043) 3266-1222 - CNPJ N.° 95.561.080/0001-60
E-mail: pmosb@onda.com.br — Site: www.nsb.pr.gov.br — Nova Santa Bérbara - Parana
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Prefeitura Municipal de

‘Nova Santa-Barbara - PR

DISPENSA DE LICITAGAQ N* 5/201¢
. De acordo com o procedimento administrative instaurado pelo Municipic de
Nova Santa Bérbare, objeto do protacolo n® 14/2016, referante 20 processo de.
dispsnsa da licitago, para Aquisicio de refeicbes para conselhelros municipais
Gua estarko em curso fora do municipio, conforme solicitacio feita pela Secrataria-
Municipal de Saiide, o sendo atendidas as normas lagais pertinentes ¢ nd forma
dos artigos 24 ¢ 26 da Lei 8666/83 e posteriores alteracbes, caracleriza-se &
refondad&pensade{tdtaqao Nova Sarita Barbara PR,01/04/2018. )
E v Claudomlr Valirlo PREFE!TO MUNICIPAL.

AVISO DE LlcrrAt;Ao BEGAO PRESgugIAL N° 8/2016 - SRP
* Objeto: Contratagio ds empresa para fornecimento de combustlvel, (gasolina, ©
éteo diesel pomarn, Gleo diesel S13 e ada 32). Tipe: Menor prego, poritem:
' Recebimento dos Envelopes: Alé s 13:30 horas do dia 18/04/2016.
Inicio do Pregac; Dia 18/04/2016, s 14:00 horas.
Precomédme: RS 500.260,00 (Quinhentos mil duzentos e sessenta reais).

na Prefaitura Municipal de Nova Santa Barbara, sitc 4 Rua Walfredo Bittencourt de
Moraés n* 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: fcitacan@insh.or.gow.bx ou -
pelo sile wiyy.nsb.pr.gov.br
Nova Santa Barbara, 01!04."2016

-Fabio Henrique Gomes — Pregoeiro - Portaria n* 0152015 .

ERRATA DO EXTRATO DO CONVENIO N* 002/2018 - AJUNSB

TERMO DE CONVENIQ n* 002/2016 CELEBRADQO ENTRE O MUNICIPIO DE
NOVA SANTA BARBARA E A AJUNSB — ASSOCIACAO DOS JOVENS
UNIVERSITARIOS DE NOVASANTABARBARA.

Em virtude de erro de digitagao no Convénio n.? 002/2016, publicado no jornala .
Cidade Regional de Comélio Procdpio-PR, sm data de 30/03/2016, e Didrie Oficial
Eletrbnico em data de 28/03/2016 0 seguinte:

ONDE SE LE ~Data da Assinalura:24/03/2016,

LEA-SE: Datn daAssinatura:29/03/2016.

TERMO DE HOMOLOGAGAC PREGAO PRESENCIAL N* 472016 - SRP

Ao 1" (primeiro} dia.do més de abril (04) do ano de dois mit e dezesseis (2016),
em meu Gabingte,; eu Claudemir Valéric, Prefaito Muni¢ipal, no uso de minhas
atribuiches legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitacdo Pregio Presencial
n.*? 4/2016, destinado ao registro dé pregos para eventual squisiclo de bombons
para a pascoz, a favol da empresa que apresentou menor proposta, sendo sla: A
G ROSSATO - DISTRIBUIDORA— ME, CNPJ n® 22.499.840/0001-00, num valor
de RS 10.477.68 {dez mil quatrocentos e setena e sele reais e sessenia ¢ oflo
centavos), para que a adjudicagdo nele procedida produza seus juridicos e legais

1} efaltos.

Dar cidncis 80s inferessados, obsarvados as prescrigdes legais perhnemes
Claudémir Valério - Prefeita Municipal .

DECRETO N.° 024/2018
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, no uso de suas

; atribuigbes legais, resotve: EXONERAR

Asrt.1% Fica excnerada a pedidd o (a) Sr. (a) GREICY BRUNA DIOGO,
portadora do RG n* n® 9.430.649-3 PR SSP/PR, do cargo de PROFESSOR DE 1°
OU 2° PADRAD da Prefsitura Municipal de Nova Santz Barbara-Parand,
conforme pedido realizado em 010412016,

Art. 2° - Este Decrelo enira em vigor nesta data, revogadss as disposicdes em
omﬁm cha SanlaBarbara, 01 de abril de 2016.

. . +.. Glaudemir Valério - Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de

[ W . - orogns — —

“if

'.Préfeitura
Sao Sebastii

DECRETO M.°091, [
Recondugdo dos membros do C
Controle Social do Fundo de Man
Bésica e de Valorizagao dos Profissic
QPREFEITOMUNICIPAL DE SAC
- PARANA, LUIZ FERNANDES, NO L
BASE NO ART, 4° DA LEI MUNICIP;
SECRETARIA MUNICIPAL DE f
- 54712016, DECRETA
Art.1°- Fica reconduzido a pa
Acompanhamentc e Controle
Desenvolvimenio da Educagdo Bas
Educagao, composto pelos seguinte:
1- Representantas do Conselho Tu
Titular: Mayra Caroline Gaspar Ra
64

Supiente: Nair Ferreira da Silva RC

Informagdes Complemegtares: podero ser bbtidas em horério de expediente sy~ I - Representante dos Diretores dz

Sandra Gongalves Ril
.163.809-63
Suplente: Rosana Marto Hugo RG
il - Representantes dos Estudants
Titular: Salvador Jardim de Almeid
5

0
1 Supiente: Manoet Marcelo RG: 3.3
IV - Rapresentantes dos Estudan
Pela Entidade de Estudantes Secunc
Titular: Ricarda Buena da Sitva RG
Suplente: Elizandra de Campos 8:
V - Representante dos Pais de Al
Titular: Edinéia Aparecida de Ofive
Suplente: Ana Paula Lourengo RG
Titular: Claudindia dos Reis RG: 6.
Suplente: Jane Paula Monteiro de
81
Vi-Represenlantas do Poder Exer
Titular: Eduardo de Oliveira RG: 3.
Supiante: Ubiratan Janior Toncovit
Vil - Representantes do Poder E»
Educagéo
Titular: Silmara Ferreira Braga Mc
72
Suplente: Marcia Cristina Fiori RG
VIl - Representantes dos Profess:
Titular. Femanda de Jesus Barbos
Suplente: iIdéuza Cainéli RG-4.11¢
iX - Representante dos Servidores
Publicas:
Trular: Valéria Padilha RG: 10.45C
Suplente: Alzira de Fatima C
365.271.149-15
X - Representantes do Consetho b
Titular: VAnia Regina Martins Male
Suplente: Maria Regina Ribeiro R(
Art.2° - Os membros da presen|
atividades exercidas no exercicio d
servigo relevante prestado ac Munici
Art. 3° - Este Dacreto entra em vig
disposicoes em contrério,
Edificio da Prefeitura Municipal de
2016.
Luiz Fernands

DECRE

Simula: Exonera Chefa do Setor ¢
. M RPREEEITO MONICIDAT NE. Gl



Poder
Executivo

Ano IV

IMPRENSA OFICIAL -

. Lei n® 660, de 02 de abril de 2013.

3 - 7 Responsdvel pela edigio e
720 — Nova Santa Ba publicaciio: Mdnica Maria Proenga

- | = Decreto N° 008/2011.

I - Atos do Poder Executiv
DISPENSA DE LICITACAQ N° 52018

B De acordo com ¢ procedimento administrativo instaurade pelo Municipio de Nova Santa Bérbara, chjeto do protocolo n® 14/2018, referente ao processo de dispensa
de !ICIta(,‘éO, para Aquisicao de refei¢des para conselheiros municipais que estardo em curso fora do municipio, conforme solicitago feita pela Secretaria Municipal de
Salide, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma dos artigos 24 e 26 da Lei 8666/93 e posteriores alteragbes, caracteriza-se a referida dispensa de licitagao.

Nova Santa Barbara PR, 01/04/2016.

—_ Claudemir Valério
Prefeito Municipal

_ AVISO DE LICITAGAQ
PREGAQ PRESENCIAL N° 8/2016 — SRP

Objeto: Contratagdo de empresa para fornecimento de combustivel, (gasolina, éleo diesel comum, éleo diesel S10 e arla 32).

Tipo: Menor prego, por item,

Recebimento dos Envelopes: Até as 13:30 horas do dia 18/04/2016.

Inicio do Pregao: Dia 18/04/2016, as 14:00 horas.

Prego maximo: R$ 500.260,00 (Quinhentos mil duzentos e sessenta reais).

Informacées Complementares: poderéo ser obtidas em hordrio de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara, sito 4 Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n®
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Emait: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Barbara, 01/04/2016.

Fabio Henrique Gomes
Pregoeiro
Portaria n® 015/215
TERMO DE HOMOLOGACAQ
PREGAQ PRESENCIAL N° 4/2016 - SRP

Ao 1° (primeiro) dia do més de abril (04) do ano de dois mil e dezesseis {2016), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeitc Municipai, ne uso de minhas
~ibuigoes legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitagdo Pregdo Presencial n.® 4/2016, destinado ao registro de pregos para eventual aquisi¢ao de bombons para a
4503, a favor da empresa que apresentou menor proposta, sende ela: A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA — ME, CNP.J n° 22.499.940/0001-00, num valor de R$ 10,477.68
{dez mil quatrocentos e setenta e sete reais ¢ sessenta e cito centavos}), para que a adjudicagio nele procedida produza seus juridicos e legais efeitos.
Dar ciéncia aos interessados, cbservados as prescrigdes legais pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

DECRETO N.* 624/2016

0 PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, no uso de suas atribuigBes legals, resolve:
EXONERAR

Art.1°- Fica exonerada a pedido o {a) Sr. (a) GREICY BRUNA DIOGO, portadora do RG n® n® 9.430.649-3 PR SSP/PR, do cargo de PROFESSOR DE 1° QU 2°
PADRAO da Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara-Parand, conforme pedido realizado em 01/04/2016.
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposigdes em contrario.

Nova Santa Barhara, 01 de abril de 2016,

Claudemir Vaiério
Prefeito Municipal
1 Il - Atos do Poder Legislativo |
Nao ha publicagbes para a presente data.
[ Il - Publicidade i
Ndo ha publicagdes para a presenie data.
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Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro : Documento  assinade  por  Certficado |
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Mural de LicitagBes Municipais

TCEPR

TR BLNAL DI ITNTAS DT ESTADT OO0 PARARNA

Detalhes processo licitatdrio

28

Voltar

Entidade Executora

Ang*

NO licitagdo/dispensa/inexigibilidade*
Modalidade*

Numero edital/processo*

Descrigdo Resumida do Objeto*

Dotagao Orgamentaria*

Prego maxiro/Referéncia de prego -
R$*
Data Publicagdo Termo ratificagao

Dats Cancelamentc

It x & 3
informagoey Gerais—

MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA

2016

Processo Dispensa
14

Aquisicao de Refeigdes para Conselheiros Municipals que estardc em curso fora do
Munidipio.

0800110301034020263390300000

2.300,00

01/04/2016

tditar | Exciuir

CPF: 4271512958 (Logout)

hitp:/iservices. tee.pr.gov.br/TC EPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompra.aspx

1



3 PREFEITURA MUNICIPAL ,
!L:ﬁ NOVA SANTA BARBARA

CHEK LIST
MODALIDADE: DISPENSA DE L|C|TACAO
N° 09 1 Q016

N° ESPECIFICACAO DOC OBS.
1 | Capa do processo OK
2 | Oficio da secretaria solicitando O
3 | Licitacdo a Contabilidade (Pedido de dotacéo) 0K
4 | Contabilidade a Licitacdo (Resposta dotagéo) e
5 | Licitagédo ao Juridico (Pedido de Parecer) Jk
6 | Parecer Juridico aAi
7 | Edital de autorizagéo do Prefeito 0K
8 | Publicagao (Jornal Regional). (IR
— _8_[Publicagdo Mural de Licitagao (TCE) OK

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, Fone 43. 32668100, CEP - 86.250-000 Nova Santa
Barbara, Parana - E-mail - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br



